旭川市報道依頼

各報道機関 様

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（ 趣旨 ・日 時 ・

場 所・ 内容 等 を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

旭川市旭山動物園
佐賀、加藤

36-1104

36-1406
zookoho@city.asahikawa.hokkaido.jp

アムールヒョウの子どもの愛称決定と今後の展示について

KJ00487347
2025年7月11日

　標記につきまして、報道方よろしくお願いいたします。
　5月23日から6月1日まで募集していたアムールヒョウの子どもの
愛称ですが、応募総数292通の中から厳選な選考の結果、決定いた
しました。たくさんのご応募をいただき、ありがとうございました
。
　愛称は「さちこ（幸子）」となりました。
　命名理由は、「見た人に幸せを分け与えれる存在になって欲しい
から」となります。
　また、アムールヒョウの「さちこ（幸子） 」の今後の展示につ
いてですが、足の治療に専念するため、もうじゅう館のサブ放飼場
で飼育をしていくことになります。しばらくの間は展示を中止とな
りますので、ご了承ください。
　なお、当初予定しておりました命名式については、当面の展示中
止に伴い、今回は実施しないことといたしました。このため、命名
者に関する取材等への対応はいたしませんので、ご承知のほどよろ
しくお願いいたします。

※本件については、本園公式HPにも掲載しております。

令和7年7月10日　～